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سقوط 7220 واحدی بورس

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران در پایان معامات دیروز سه شنبه 10 مهرماه 97 با کاهش 
7220 واحدی به رقم 188 هزار و 259 واحد رسید. شاخص کل 
هم  وزن اما با کاهش 957 واحدی عدد 33 هزار و 49  واحد را به 
نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش 7476 
واحدی به رقم  202 هزار و 320 واحد دست یافت. شاخص بازار 
اول اما درحالی با کاهش 5398 واحدی به رقم 139 هزار و 986 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش 14002 واحدی 

عدد  368 هزار و 725 واحد را به نمایش گذاشت.

 بورس

 

 ایران یکی از رکوردداران نرخ سود بانکی در جهان 
است. سایت خبر  Spectatot index  لیست 
کشورها با بالاترین نرخ بهره را اعلام کرد که بر این 
اساس آرژانتین با 60 درصد  در رتبه نخست و ایران با 
18 درصد در رتبه 4 جهان قرار دارد. جالب است بدانید 
نرخ سود بانکی در عربستان از آمریکا کمتر است و نرخ 
سود بانکی هند نیز از روسیه پایین تر است.  همچنین 

منطقه یورو و ژاپن به ترتیب با 0 و   منفی یک درصد 
کمترین نرخ بهره را دارند. نرخ بالای سود بانکی از نظر 
کارشناسان زیان های فراوانی برای اقتصاد کشورها به 

دنبال دارد.
این سایت همچنین  10 اقتصاد بزرگ در  سال 
2050 را پیش بینی کرد که بر اساس آن چین و هند 

بالاتر از آمریکا قرار خواهند گرفت.

 رتبه چهارم ایران در نرخ سود بانکی

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,191.66

14.59

81.48

84.64

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1534

1.2996

3.6746

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4,151,000

4,425,000

2,150,000

1,220,000

682,000

425,950

تغييرقيمت

قیمت)تومان( انواع حبوب 

11 هزار و 980 عدس 900 گرمی خشکپاک

12 هزار و 900 لوبیا جگری 900 گرمی خشکپاک

10 هزار و 500 دال عدس 900 گرمی خشکپاک

12 هزار و 990 لوبیا چشم بلبلی 900 گرمی سبزدانه

13 هزار و 990 لوبیا جگری 900 گرمی سبزدانه 

14 هزار عدس 900 گرمی همگل

15 هزار و 500 دال عدس 900 گرمی همگل

19 هزار و 500 لوبیا چیتی 900 گرمی همگل 

15 هزار و 800 لوبیا قرمز 900 گرمی همگل 

15 هزار و 120 لپه 900 گرمی فامیلا

11 هزار و 900 عدس 900 گرمی گلستان

12 هزار و 900 لوبیا قرمز 900 گرمی گلستان

صرافی های مجاز که خود را احمدوند معرفی می کند، به 
»شهروند« می گوید: شرط دلال ها به این خاطر است که آنها 

درحال معامله های کاغذی هستند و نه معامله واقعی. 
و ادامه می دهد: درحال حاضر خریدوفروش بین خود دلال ها 
انجام می شود و مردم واقعی و کسی که واقعا نیازمند دلار است، 

وارد معامله های بزرگ با دلال ها نمی شود. 
قیمت واقعی دلار از نظر اهالی چهارراه استانبول

قیمت واقعی دلار چقدر است؟ این سوال را از تعداد زیادی 
از صرافی ها و دلال های چهارراه استانبول می پرسم. صرافی ها 
قیمت واقعی دلار را بین 7 تا 9 هزار تومان تخمین می زنند و 
البته تأکید می کنند که قیمت دلار در شرایطی به این رقم 
می رسد که بانک مرکزی مانند گذشته به صرافی ها ارز تزریق 
کند و این اتفاق به یک یا دوبار منحصر نشود. صرافی ها معتقدند 
روند کُند و قطره چکانی تزریق ارز به بازار باعث جولان دلالان 
شده است و اگر بانک مرکزی مانند گذشته به صرافی ها ارز 

تزریق کند، قیمت های غیرواقعی دلار مهار می شود. 
دلال ها اما حرف های دیگری دارند. آنها معتقدند در شرایط 
فعلی که ایران در تحریم اقتصادی به سر می برد، قیمت واقعی 
دلار، همین قیمت های نزدیک به بازار آزاد است و اگر شرایط 
به گونه دیگری بود و دلار در بازار فراوان می شد، می توانستیم 

بگوییم قیمت ها حبابی است. 
البته نظر کارشناسان به نظر صرافی ها نزدیک تر است و آنها 
معتقدند قیمت واقعی دلار چیزی بین 7 تا 8 هزار تومان است و 
اگر بانک مرکزی تزریق ارز را به صورت مرتب انجام دهد و در 
قیمت های بازار ثانویه دخالتی نکند، می توان به مهار دلار در 

روزهای آینده هم امیدوار بود. 

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

9,880

14,605

16,456

3,448

4200

4869.5

5472.3

1143.6

-
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محمد کشتی آرا، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر گفت: کاهش جدی به نسبت کاهش نرخ 
ارز نداشته ایم اما به نسبت روزهای گذشته کاملا کاهش چشمگیری در قیمت سکه و طلا داشته ایم. کشتی آرا گفت: 
قیمت ها به قول معروف در حال  حاضر گیج است و قیمت واقعی و شفاف وجود ندارد.  وی افزود: با وجود کاهش قیمت 
ارز و ایجاد این باور در فضای مجازی و خبرگزاری ها که قیمت طلا و سکه بر مبنای ارز تغییر می کند اما عملا این اتفاق 
آن گونه که انتظار می رود، نیفتاده است.کشتی آرا گفت: ما کاهش جدی به نسبت کاهش نرخ ارز نداشته ایم اما به 

نسبت روزهای گذشته کاملا کاهش چشمگیری در قیمت سکه و طلا داشته ایم.

 فروشنده های طلا 
 از خریداران 
سبقت گرفتند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
بترسند  ممکن است خیلی 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

-

شهروند| قیمت سیگار نصف شد! این خبری 
غیررسمی است که با ریزش قیمت دلار در فضای 
مجازی دست به دست می چرخید اما این موضوع چقدر 
صحت دارد و واقعا قیمت در مغازه ها نصف شده است؟ 

آیا قیمت ها واقعا به نرخ های گذشته برگشته اند؟ 
 »قرار است سیگار ارزان تر شود. اما فعلا همان 
قیمت های قبلی است« این پاسخ دکه داران و 
سیگارفروش های منطقه صادقیه به خبرنگار »شهروند« 

است. 
 اخبار غیررسمی فضای مجازی می گوید 
عمده فروشانی که  قیمت سیگار خارجي كه قیمت 
سیگار را تا سه برابر بالا برده بودند، حالا قرار است قیمت 
انواع سیگار خارجي را به نصف برسانند. اما در این میان 

کاسبان چه می گویند؟
کاهش نرخ سیگار را با چند تن از مغازه داران مطرح 
کردم، اما پاسخ ها یکی نبود و  هرکدام برای این موضوع 
پاسخی داشتند؛ یکی می گوید سیگار در بازار نیست که 
بخواهیم قیمت ها را بالا و پایین بیاوریم اگر پیدا کردید به 
ما هم بگویید و دیگری می گوید ما هم در فضای مجازی 
 چیزهایی خوانده ایم اما فعلا که با قیمت های قبلی 
می خریم. عده دیگری از کاسب ها هم معتقدند با تداوم 
ریزش دلار قیمت ها باید کاهش پیدا کند اما نمی دانیم 

این اتفاق می افتد یا نه؟ 
مشتری های سیگار کم شده اند

اینطور که مغازه داران می گویند تا قبل از عید و گرانی 
دلار قیمت دخانیات به مراتب ارزان تر بود به طوری که 
قیمت یک بسته سیگار وینستون 4هزار و 500تومان 
 و اکنون 12هزار تومان به فروش می رسد، البته 
سیگار های خارجی چون مالبرو که قیمت 8 هزار تومانی 
داشته اند، اکنون به 35 هزار تومان هم رسیده اند و 
در نهایت  مارک کنت از 4 هزار 500تومان به 10هزار 
تومان جهش قیمت داشته است. اما آیا  با این حجم بالای 
قیمت سیگار های خارجی هنوز مشتری دارند؟ یکی از 

مغازه داران در پاسخ به این سوال می گوید: اگر مشتری 
نداشتیم، در مغازه مان هم موجود نبود.  همه مارک ها در 
مغازه موجود است  اما با این گرانی ها مشتریان کمتری 
نسبت به گذشته داریم یا اینکه مشتریان دیگر مثل 
گذشته سیگار را به صورت پاکتی نمی خرند و به صورت 

تک و توک و چند نخ خریداری می کنند.
 ضد و نقیض ها درباره فروش دخیانیات زیاد است 
چرا که هیچکس نمی داند ریزش قیمت دلار ادامه دار 
است یا نه تا بخواهد درباره قیمت سایر کالاها نظر بدهد. 

برخی مغازه داران هم می گویند فروش سیگار به 
صورت باکسی نداریم زیرا معلوم نیست قیمت ها چه 

شود و ممکن است ضرر و زیان کنیم. 
آنها می گویند ترجیح می دهند سیگار را به صورت 

نخی بفروشند تا ببینند وضعیت بازار چه می شود؟
مشتریان چه برند هایی بیشترند؟

کسانی که به شدت به سیگار وابسته اند و تعداد نخ های 
روزانه از دستشان  در رفته و مصرفشان را پاکتی حساب 
می کنند معمولا سیگار های ارزان تری چون بهمن، 
اسکار  و پال مال مصرف می کنند؛ چرا که نمی توانند 
از پس هزینه سیگار های خارجی برآیند. البته برخی 
عمده فروشان از ارزان شدن قیمت سیگارهای خارجی 
می گویند. اما آنچه مغازه داران می گویند دقیقا عکس 
صحبت های عمده فروشان است چرا که به گفته این 
دست از مغازه داران سیگارهای داخلی قرار است ارزان 
شود و این موضوع از طرف برخی کارخانه ها به آنها اعلام 
هم شده و برخی می گویند با کاهش قیمت دلار ممکن 
است تنها قیمت سیگارهای خارجی اندکی تعدیل شود. 
اما جالب است بدانید با این وجود و برخلاف شایعات 
فضای مجازی تاکنون هیچ  یک از سیگارهای داخلی 
و خارجی کاهش قیمت نداشته  اند. اما به گفته برخی 
فروشندگان قرار است سیگار کنت از 10 هزار تومان به 
 6 هزار و 500تومان و سیگار وینستون از 12هزار تومان 

به 7هزار و 500 تومان کاهش قیمت داشته باشند.

قیمت دخانیات برخلاف اخبارغیررسمی فضای مجازی هنوز کاهش نداشته است

شایعات داغ سیگار

کرد اما مسئولان بورس کالا انگار به تماشا نشسته اند و 
شاهد از دست رفتن سرمایه فروشندگان و پرشدن جیب 

دلال ها و سفته بازان این بازار شده اند.  
تصمیمات اخذشده از سوی بورس کالا نیز شائبه 
ذینفع بودن تصمیم گیران این نهاد از این افزایش 
قیمت غیرمتعارف را پدید آورده است. تصمیماتی که 
در اکثر موارد موجب فشار به فروشندگان برای فروش 
قراردادها در قیمت های پایین و در طرف مقابل تبدیل 
به جولانگاهی برای دلالانی شده که حالا سودهای 

100 درصدی و بیشتر نیز راضی شان نمی کند. 
برای روشن شدن موضوع، ذکر این نکته ضروری است 
که در بازار آتی با سپردن وجه تضمین دوطرف خریدار 
و فروشنده اقدام به معامله می کنند. این وجه تضمین 
در آغاز به کار بازار آتی زعفران 60 هزار تومان برای هر 
قرارداد بوده که هر قرارداد برابر با 100گرم زعفران نگین 
است؛ یعنی برای هر گرم معامله زعفران در بازار آتی که 
در شروع فعالیت در خردادماه  سال جاری قیمتی برابر با 
6800 تومان داشت، تنها به 600 تومان وجه تضمین 
نیاز بود! یعنی کمتر از یک دهم ارزش کالا و خریداران 
موظف بودند در زمان سررسید، باقیمانده پول را بپردازند. 
اما به دلیل اینکه اکثریت قریب به اتفاق معامله گران این 
بازار فعالیتی در بازار زعفران نداشتند، صرفا به دلیل 
کسب سود از اختاف قیمت خریدوفروش وارد این بازار 
شدند. با وجود این، اهرم جذاب خریداران می توانستند تا 

10برابر سرمایه خود اقدام به خرید قراردادهای زعفران 
نگین زرین کنند و با توجه به ظرفیت بسیار محدود این 
نوع خاص زعفران که تنها نوع زعفران قابل قبول تا به 
امروز برای بورس کالا در بازارآتی بوده، قیمت ها با شتاب 

بسیار زیادی افزایش یافت. 
این درحالی است که بسیاری از فروشندگان قصد 
داشتند با خرید زعفران فیزیکی یا سپرده زعفران 
در بورس کالا و سپس فروش آن در قیمت بالاتر در 
سررسیدهای مورد نظر سود معقولی را نصیب خود کنند. 
اما با افزایش هر روزه قیمت و با وجود اهرم در بازار که به 
خریداران اجازه می داد با سودهای حاصله که روزانه به 
حسابشان واریز می شد، اقدام به خرید مجدد قراردادهای 
زعفران نگین کنند و بسیاری از فروشندگان نیز که ظرف 
چند هفته و حتی چند روز بیشتر سرمایه خود را از دست 
داده بودند، برای جلوگیری از ضرر بیشتر قراردادهای 
فروش خود را با اقدام به خرید بستند و این خود موج 
جدید افزایش قیمت را پدید آورد. در تمام این مدت 
بورس کالا می توانست با اتخاذ تصمیماتی جلوی این 
افزایش بی رویه قیمت را بگیرد، اما افسوس که تصمیمات 

نه کافی بوده و نه در زمان مناسب اتخاذ شده است.  
با توجه به اینکه سرمایه فروشندگان در این بازار با ضرر 
سنگین و در مواردی از دست دادن کل سرمایه مواجه 
شده، این تصمیم موجب فشار بیشتر به فروشندگان و 

افزایش مجدد قیمت شده است.

باید از مسئولان بورس کالا پرسید درحالی که اخیرا 
خرید فزاینده را ممنوع کردید تا به قول خودتان جلوی 
افزایش قیمت را بگیرید، چرا در همان زمان وجه تضمین 

را 3 برابر کرده اید؟! 
اقدام دیگر بورس کالا افزایش حد نوسان قیمت از 
3 به 5 درصد، هم در قراردادهای سپرده زعفران و هم 
در بازار آتی زعفران بوده که با توجه به اهرم موجود در 
بازار آتی این اقدام منجر به چندبرابر شدن  درصد ریسک 

معامله گران شده است.
موارد بالا بخشی از اتفاقاتی بوده که معامله گران بازار 
آتی هر روزه شاهدش هستند و تا به این لحظه متاسفانه 
پیگیری ها و جلسات با مسئولان نتیجه ای نداشته، به 
نحوی که تصمیم گیران بورس کالا یا پاسخگو نیستند 

یا وعده سر خرمن می دهند.
با این وجود به نظر می رسد بورس کالا می تواند با 
پاره ای از اقدامات کارشناسی جلوی رشد فزاینده 
قیمت زعفران را بگیرد و به معامات این کالا سروسامان 
بدهد. محدود کردن موقعیت های خرید برای کنترل 
فعالیت های دلالان یکی از این موارد است.  کم کردن 
مدت زمان سررسیدهای موجود در بازار از دو ماه 
به یک ماه و حتی کمتر که موجب کاهش شکاف 
قیمتی شود و مجوز معامله سایر انواع زعفران از دیگر 
راهکارهایی است که می تواند از افزایش قیمت بی رویه 

جلوگیری کند. 
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